II. Clerici non sunt exempti ab legibus politicis, non contrariis iuri Canonicæ, aut officio Clericali: sed directiue subsunt: 1. Quia Clerici sunt ciues & partes politiæ. 2. Papæ permiserunt.

Non tamen Clerici possunt iudicari à secularib', et si in legem ciuilem peccarent. Quia sic Papæ, Concilia, Imperatoresque decreuerunt. Absurdum est Pastorem ab oce iudicari.

III. Bona Ecclesiastica sunt à tributis secularium exempta: idque iure, non simpliciter naturali, nec merè positive;

tiuo; sed iure gentium, quod partim est naturale, partim posituum. Hinc mos omnium fuit gentium; Sacris deditos, & quæ ipsorum essent, pro exēmis haberi. Ut Leuitæ, Exod. 20. Num. 1. Sacerdotes, Genes. 47. sub Pharaone: Et 1. Esdra 7. sub Artaxerxe. 2. Ut Animam corpori præst, non subest: ita nec Cleritia subesse debet Politie, in Sacris. Vide Antichristum p. 2. q. 21.

DICO AD I. Quos Concilium Nicænum prius damnarat Arianos; sententiam in eos est executus Imperator.

AD II. Rectè: At Ecclesiastica potestas est sublimior: ergo non subiecta inferiori sæculari in rebus aut sacris, aut ad sacra pertinentibus.

AD III. Christus soluit quia voluit, non quia debuit. Nam liberis sunt filii: Sed ut non scandalizemus eos, vade &c.

Ecclesia discessionem fecerint, & se votos diabolo consecratant. Monasteria esse lupari; Vota monastica, retia Satanae.

Sic & hæresiarchæ in Genealog. p. 2. q. 15.

AVTOR. 1. Filii tenebrarum & quis oculis nequeunt lucem Religionis intueri; desertores militiæ oderunt calce Sanctorum. Nam ait S. Antonius apud S. Athanasium, omnes qui dñm Christianum Diabolus odit; sed probos Monachos, Chrysostomus virginis tolerare nullo modo potest.

2. Dissimillima de iis S. Patres, quorum pars magna & ipsi monastiken fuerunt: Quibus à Christo, Mattheo, Marc. 10. Luc. 18. centuplum in hocculo; sedes honoraria in iudicio; loci in cœlorum regno promittuntur. Sed & verè hæc latet.

QVÆSTIO LIII.

Qualis Origo fuerit Religionum?

VIII. DE MONACHIS.

QVÆSTIO LI.

*Quām dirum in Monachos odīm
Lutherio-calvinistarum?*

LUTHERUS in oblatione suo Epithalamio ad 1. Cor 7. Lomnes eos qui Celibetem vitam in monasteriis ducent, idolo Moloch corpora sua cremeri confirmat. Ibidem, Statum Religionis nil vaere; erbinum, certe num, sacerdotem, ac veluti lutum esse scubit. &c.

Magdeburgenses Centuria 1. c. 10. avert. Quia non haec hominum monstra exerceretur, & inimicos humanae generationis, & contra totam fidem cum Tabernaculo delinquentes. Melanchthon in Apolog. a articulo de votis: Vora & opera Monachorum appellata observationes satuar, hypocriticas simulationes, Traditiones pharisaicæ, & Mahumeccas.